
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 53 от 17 ноября 2016 года бюллетень 

 

Зарегистрированы изменения в Устав 

 Управление Министерства юстиции  

Российской Федерации по Новгородской области  

09 ноября 2016 года  

Государственный регистрационный  

№ RU 535120002016001 

 
 

Новгородская область 

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                     

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                                                                                         

О внесении изменений  

в Устав Окуловского муниципального района    
    

Принято Думой Окуловского муниципального 

района 29 сентября 2016 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Окуловского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Принять в Устав муниципального образования Окуловский муниципальный  район  (далее – Устав) 

следующие изменения  и дополнения: 

 

1.1. Изложить статью 8 Устава в новой  редакции: 

 «Статья 8. Система муниципальных правовых актов Окуловского муниципального района 

1. Муниципальный правовой акт - решение, принятое непосредственно населением Окуловского 

муниципального района по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного 

самоуправления Окуловского муниципального района и (или) должностным лицом местного самоуправления 

Окуловского муниципального района по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и 

законами Новгородской области, а также по иным вопросам, отнесенным настоящим Уставом в соответствии 

с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц 

местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории 

Окуловского муниципального района, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или 

имеющие индивидуальный характер. 

2. В систему муниципальных правовых актов (далее - правовые акты) входят следующие нормативные и 

иные (ненормативные) правовые акты: 

Устав Окуловского муниципального района; 

решения, принятые на местном референдуме; 

решения Думы Окуловского муниципального района; 

постановления Администрации Окуловского муниципального района (по  

вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами 

Новгородской области); 

распоряжения Администрации Окуловского муниципального района (по вопросам организации работы 

Администрации Окуловского муниципального района); 

постановления и распоряжения Главы Окуловского муниципального района; 

постановления и распоряжения председателя Думы Окуловского муниципального района (по вопросам 

организации деятельности Думы Окуловского муниципального района); 

постановления, распоряжения и приказы Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

района. 

3. Статус Устава Окуловского муниципального района, а также порядок его принятия и внесения в него 

изменений регулируются статьѐй 6 настоящего Устава. 

Решение Думы Окуловского муниципального района – правовой акт, принимаемый Думой Окуловского 

муниципального района  по вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами, областными 

законами, настоящим Уставом, принимает, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на 

территории Окуловского муниципального района, решение об удалении Главы Окуловского муниципального 

района в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Думы Окуловского 

муниципального района и по иным вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами, 

областными законами, настоящим Уставом. 

Решения Думы Окуловского муниципального района, имеющие нормативный характер, подписываются 

Главой Окуловского муниципального района и  Председателем Думы Окуловского муниципального района и 

обнародуются Главой Окуловского муниципального района. Решения Думы Окуловского муниципального 

района подписываются Председателем Думы Окуловского муниципального района. 

Постановления Администрации Окуловского муниципального района - правовой акт, издаваемый 

Главой Окуловского муниципального района в пределах своих полномочий, по вопросам местного значения и 

вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления федеральными и областными законами, отнесенным к компетенции Администрации 

Окуловского муниципального района.  

Распоряжения Администрации Окуловского муниципального района - ненормативный правовой акт по 

вопросам организации работы Администрации Окуловского муниципального района, издаваемый Главой 

Окуловского муниципального района в пределах его полномочий. 

Постановление и распоряжение Председателя Думы Окуловского муниципального района - правовые 

акты по вопросам организации деятельности Думы, издаваемые Председателем Думы. 

4. Правовые акты вступают в силу в следующем порядке: 

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).  

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу в день их подписания уполномоченными 

должностными лицами органов местного самоуправления Окуловского муниципального района или с даты, 

определенной в самом правовом акте.  

Нормативные правовые акты Думы Окуловского муниципального района о налогах и сборах вступают в 

силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.  

Правовой акт действует в течение указанного в нем срока, а если такой срок не указан - неопределенное 

время, или до его отмены, или признания утратившим силу. 

5. Порядок внесения проектов правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов 

устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления Окуловского 

муниципального района или должностного лица местного самоуправления Окуловского муниципального 

района, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты. 

Правом внесения на рассмотрение органов местного самоуправления Окуловского муниципального 

района и должностных лиц местного самоуправления Окуловского муниципального района проектов 

муниципальных правовых актов обладают Глава Окуловского муниципального района, депутаты Думы 

Окуловского муниципального района, Председатель Думы Окуловского муниципального района, 

Администрация Окуловского муниципального района, прокуратура Окуловского района, органы 

территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан, Избирательная комиссия 

Окуловского муниципального района и Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района. 

Муниципальные правовые акты принимаются (издаются) по итогам рассмотрения проектов 

соответствующих муниципальных правовых актов органами и должностными лицами местного 

самоуправления Окуловского муниципального района в пределах своей компетенции.  

6. Муниципальные правовые акты отменяются или их действие приостанавливается органами местного 

самоуправления Окуловского муниципального района или должностными лицами местного самоуправления 

Окуловского муниципального района, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой 

акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня 

полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления Окуловского 

муниципального района или должностными лицами местного самоуправления Окуловского муниципального 

района, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового 

акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в 

части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления Окуловского муниципального 

района отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и областными 

законами, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным 

органом государственной власти Новгородской области). 

Признание по решению суда областного закона об установлении статуса муниципального образования - 

../../../DB/DB/DB/DOCUME~1/kab4_1/LOCALS~1/Temp/Rar$DI00.813/устав.doc#Par112#Par112
consultantplus://offline/ref=5B709491099E04504F358AB6E30299F796E4715C5F1A7F5173022AAFDA776C4C7FFA9290FE2EA530k8NBN


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

Окуловского муниципального района недействующим до вступления в силу нового областного закона об 

установлении статуса Окуловского муниципального района не является основанием для признания в судебном 

порядке недействующими муниципальных правовых актов Окуловского муниципального района, принятых до 

вступления решения суда в законную силу, или для отмены данных муниципальных правовых актов. 

7. Источником официального опубликования муниципальных правовых актов является периодическое 

печатное издание, признанное таковым решением Думы Окуловского муниципального района (далее – 

периодическое печатное издание). 

Направленный для опубликования муниципальный правовой акт публикуется в ближайшем номере 

периодического печатного издания. 

Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его 

полного текста в периодическом печатном издании. Если значительный по объему текста муниципальный 

правовой акт по техническим причинам не может быть полностью опубликован, то такой акт публикуется в 

нескольких номерах  периодического печатного издания подряд. В этом случае днем официального 

опубликования муниципального правового акта является день выхода номера в периодическом печатном 

издании, в котором завершена публикация его полного текста. 

Муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение 

которых ограничено федеральным законом, не подлежат опубликованию. 

Под опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта понимается помещение 

полного текста муниципального правового акта: 

1) в периодическом печатном издании, признанном решением Думы Окуловского муниципального 

района источником официального опубликования (в случае если положения действующего законодательства 

Российской Федерации содержат императивную норму, указывающую на обязательность опубликования 

муниципального правового акта в печатном средстве массовой информации); 

2) на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в случае если положения действующего 

законодательства Российской Федерации не содержат императивную норму, указывающую на обязательность 

опубликования муниципального правового акта в печатном средстве массовой информации). 

8. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие 

ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, 

проводимой органами местного самоуправления Окуловского муниципального района в порядке, 

установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом, за 

исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Думы Окуловского муниципального района  

устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов Думы Окуловского муниципального района регулирующих 

бюджетные правоотношения. 

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится 

в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, 

способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности и бюджета Окуловского муниципального района. 

9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно 

затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать 

экспертизе, проводимой органами местного самоуправления Окуловского муниципального района в порядке, 

установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом.». 

 

1.2. Изложить статью 12 Устава в новой редакции: 

          «Статья 12. Муниципальный контроль 

  1. Органы местного самоуправления Окуловского муниципального района организуют и осуществляют 

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены 

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль 

за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской 

Федерации. 

  2. К отношениям, связанным  с осуществлением муниципального контроля,  организацией и 

проведением  проверок  юридических лиц,  индивидуальных  предпринимателей,  применяются положения  

Федерального закона  от 26 декабря  2008  года  № 294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля ( надзора) и 

муниципального контроля». 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

  3. Органом муниципального контроля в Окуловском  муниципальном районе является Администрация  

Окуловского муниципального района. 

  4.   К полномочиям органа муниципального контроля относятся: 

  1) организация  и осуществление  муниципального контроля на территории Окуловского 

муниципального района; 

   2) организация  и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями 

по осуществлению которого  наделены органы местного самоуправления Окуловского муниципального 

района; 

    3) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в 

соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных  регламентов 

осуществляется в порядке, установленном  нормативными правовыми  актами Новгородской области; 

   4) организация  и проведение  мониторинга  эффективности  муниципального контроля  в 

соответствующих  сферах  деятельности,  показатели  и методика проведения  которого утверждается 

Правительством Российской Федерации; 

  5) осуществлении иных  предусмотренных  федеральными законами, законами и иными нормативными  

правовыми актами  Новгородской области  полномочий. 

   5. Определение перечня  должностных лиц Администрации  муниципального района,  

уполномоченных  осуществлять  муниципальный контроль и их полномочий,  устанавливается решением 

Думы Окуловского муниципального района.». 

 

1.3. Изложить статью 28 Устава в новой редакции: 

       «Статья 28.  Меры социальной поддержки и гарантии осуществления полномочий Главы 

Окуловского муниципального района 

1. Главе Окуловского муниципального района предоставляются следующие меры социальной 

поддержки, установленные настоящим Уставом в соответствии с областным законом от 12 июля 2007 года № 

140-ОЗ "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные 

должности в Новгородской области": 

1.1. В случае гибели (смерти) Главы Окуловского муниципального района, если она наступила в связи с 

осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается 

компенсация в размере четырехмесячного денежного содержания указанного лица, исчисленная из его 

среднего денежного содержания, установленного на день выплаты компенсации. 

1.2. Главе Окуловского муниципального района сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска 

продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый 

отпуск продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы, выражающегося в 

ненормированном рабочем дне. 

1.3.Главе Окуловского муниципального района выплачивается единовременная  компенсационная  

выплата на лечение (оздоровление). Размер единовременной компенсационной выплаты на лечение 

(оздоровление) устанавливается Думой муниципального района ежегодно при принятии бюджета 

Окуловского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты 

единовременной компенсационная выплаты на лечение (оздоровление) определяется Думой муниципального 

района. 

1.4. Главе Окуловского  муниципального района, не обеспеченному жилым помещением  (равно как и 

члены его семьи) в Окуловском муниципальном районе, в котором замещает  муниципальную должность, 

компенсируются  расходы по найму  жилого помещения, но в размере не превышающем  10000 рублей  в 

месяц. 

 Предоставление гарантий, указанных в части 1.1.-1.4. настоящей статьи, осуществляется за счет средств 

бюджета Окуловского муниципального района. 

2. Гарантии осуществления полномочий Главы Окуловского муниципального района: 

1) обеспечение органами местного самоуправления Окуловского муниципального района Главы 

Окуловского муниципального района необходимыми документами и справочными материалами, 

консультациями специалистов; 

2) обеспечение материально-финансовых условий для осуществления Главой Окуловского 

муниципального района его полномочий в порядке и размерах, установленных решением Думы Окуловского 

муниципального района, в том числе: 

возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий Главы Окуловского муниципального 

района; 

предоставление Администрацией Окуловского муниципального района служебного помещения для 

осуществления полномочий Главы Окуловского муниципального района, оборудованного  мебелью, 

техническими средствами и телефонной связью; 

предоставление служебного автотранспорта; 

consultantplus://offline/ref=C2B8921464A4448B0D1728624EE1791905C28092133151BE8D900DAA946023D1n77CF


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

3) получение любой не запрещенной законодательством информации от руководителей органов и 

организаций, расположенных на территории Окуловского муниципального района, распространение этой 

информации, а также ознакомление с документами и материалами по вопросам, связанным осуществлением 

полномочий Главы Окуловского муниципального района, и получение копий этих документов и материалов; 

4) безотлагательный прием должностными лицами органов и организаций, расположенных на 

территории Окуловского муниципального района. 

3. Предоставление указанных в настоящей статье мер социальной поддержки и гарантий осуществления 

полномочий Главы Окуловского муниципального района, возмещение расходов, связанных с гарантиями 

осуществления полномочий, осуществляются за счет средств бюджета Окуловского муниципального района в 

порядке, установленном решением Думы Окуловского муниципального района.». 

        

   1.4. Изложить статью 38 Устава в новой редакции: 

        «Статья 38. Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района 

    1. Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района образуется Думой 

Окуловского муниципального района и является постоянно действующим органом внешнего муниципального 

финансового контроля. 

2. Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района образуется в составе 

председателя и аппарата Контрольно-счетной комиссии и действует в соответствии с Положением, 

утвержденным Думой Окуловского муниципального района.  

3. Председатель Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района назначается на 

должность Думой Окуловского муниципального района.  

Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского 

муниципального района вносятся в Думу Окуловского муниципального района председателем Думы 

Окуловского муниципального района; депутатами Думы Окуловского муниципального района - не менее 

одной трети от установленного числа депутатов Думы муниципального района; Главой Окуловского 

муниципального района.  

Срок полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района 

составляет пять лет. 

4. Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района обладает организационной и 

функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно. 

5. Деятельность Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района не может быть 

приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Думы Окуловского 

муниципального района. 

6. Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района обладает правами юридического 

лица и имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба Окуловского 

муниципального района. 

7. Полномочия Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района: 

1) контроль за исполнением бюджета Окуловского муниципального района; 

2) экспертиза проектов бюджета Окуловского муниципального района; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Окуловского муниципального района; 

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и 

экономностью) использования средств бюджета Окуловского муниципального района, а также средств, 

получаемых бюджетом Окуловского муниципального района из иных источников, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности Окуловского муниципального района, в том числе охраняемыми результатами 

интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими Окуловскому 

муниципальному району; 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов 

за счет средств бюджета Окуловского муниципального района, а также оценка законности предоставления 

муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по 

сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств 

бюджета Окуловского муниципального района и имущества, находящегося в собственности Окуловского 

муниципального района; 

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая 

обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств 

Окуловского  муниципального района, а также муниципальных программ; 

8) анализ бюджетного процесса в Окуловском муниципальном районе и подготовка предложений, 

направленных на его совершенствование; 

consultantplus://offline/ref=CEE20A89F37D50967F89BA5B3B5A1268CCDCE87F6B4668723FF835B66B5304AE0FBEEC195B85D5F1C2p4L


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета Окуловского муниципального района, о 

результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой 

информации в Думу Окуловского муниципального района и Главе Окуловского муниципального района; 

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные 

федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом и нормативными правовыми 

актами Думы Окуловского муниципального района. 

8. Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района подконтрольна и подотчетна 

Думе Окуловского муниципального района. 

9. Гарантии осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского 

муниципального района: 

9.1. В случае гибели (смерти) председателя Контрольно-счетной комиссии Окуловского 

муниципального района осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) основе, если она 

наступила в связи с осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца 

выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного содержания указанного лица, 

исчисленная из его среднего денежного содержания, установленного на день выплаты компенсации. 

9.2. Председателю Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, 

осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) основе, сверх ежегодного основного 

оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима 

работы, выражающегося в ненормированном рабочем дне. 

9.3. Председателю Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, 

осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) основе, выплачивается единовременная 

компенсационная  выплата на лечение (оздоровление). Размер единовременной компенсационной выплаты на 

лечение (оздоровление) устанавливается Думой муниципального района. 

10. Предоставление указанных в настоящей статье гарантий и мер социальной поддержки 

осуществляется за счет бюджета Окуловского муниципального района в порядке, установленном решением 

Думы Окуловского муниципального района.». 

          

 1.5. Изложить статью 41 Устава в новой редакции: 

          «Статья 41. Муниципальная служба 

1. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной 

службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной 

службы, осуществляется Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ним областными законами, 

муниципальными правовыми актами. 

2. Муниципальным служащим Окуловского муниципального района предоставляется дополнительная 

гарантия в виде ежегодной единовременной компенсационной  выплаты на лечение (оздоровление). Размер 

единовременной  компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) устанавливается Думой Окуловского 

муниципального района ежегодно при принятии бюджета Окуловского муниципального района на очередной 

финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты единовременной компенсационной выплаты на 

лечение (оздоровление) определяется Думой Окуловского муниципального района. 

   Предоставление указанных в настоящей статье гарантий и мер социальной поддержки 

осуществляется за счет бюджета Окуловского муниципального района в порядке, установленном решением 

Думы муниципального района.». 

           2. Представить изменения в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новгородской области для государственной регистрации. 

3. Решение о внесении  изменений  в Устав вступает в силу после государственной регистрации и 

официального опубликования в бюллетене  «Официальный вестник Окуловского муниципального района». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Официальный вестник Окуловского  

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

 

Председатель Думы  

муниципального района   

29 сентября 2016 года № 83 

 

Е.Ф.Черепко 

 

Глава  

муниципального района  

 

 

С.В. Кузьмин 

______________________ 
 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

11.11.2016 № 1567  

 

г.Окуловка 

 

Об установлении размера платы за ремонт и содержание жилых помещений 

государственного жилищного фонда  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 и пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом  от  29  июня  2015  года № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании 

решения Арбитражного суда Новгородской области от 29 августа 2016 года по делу № А44-5119/2016, 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 декабря 2016 года размер платы за ремонт и содержание общего имущества для 

нанимателей и собственников помещений в многоквартирном доме, для многоквартирных жилых домов: 

  

№ 

п/п 
Адрес Размер платы за 1 кв.м 

общей площади жилого 

помещения в месяц, руб. 

1 2 3 

1. Новгородская обл., Окуловский  р-н., п. Котово, ул. Больничная,  

д. № 5, № 6, №7; ул. Ленина, д. №3, №6; ул. Кирова, д.№3, №6, 

№9; ул. Спортивная, д. №1, №2, №3, №4 

 

 

22,81 

2. Новгородская обл., Окуловский р-н., п. Котово, ул. Кирова, д. 

№5, №7; ул. Спортивная, д.№5, №6 

 

29,83 

3. Новгородская обл., Окуловский 

р-н., п. Котово, ул. Ленина, д. №7; ул. Набережная, д. №4, №7, 

№9, №10, №11, №13, №15, №16, №17, №18, №20, №22, №24, 

№25, №26, №28, №30, №31, №32, №33, №35, №37; ул. Кирова, 

д.№2 

 

 

 

18,74 

4. Новгородская обл., Окуловский  

р-н., п. Котово, ул. Кирова, д. №11 

25,0 

5. Новгородская обл., Окуловский  

р-н., п. Котово, ул. Ленина, д. №2 

27,28 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комитета по  

управлению муниципальным имуществом   В.В. Алексеев  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.11.2016 № 1587  

 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

28.11.2014 № 2299   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского 

городского поселения от 30.12.2015 № 27 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2016 год» (в 

редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 29.03.2016 № 36, от 22.06.2016 № 

45, от 27.07.2016 № 47, от 13.09.2016 № 53), Администрация Окуловского муниципального района 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 28.11.2014 № 

2299 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Окуловского городского 

поселения на 2015-2017 годы» изменения, заменив в заголовке к тексту, пункте 1 постановления цифру «2017» 

на «2019». 

2. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского 

поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального 

района от 28.11.2014 № 2299 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального 

района от 18.08.2015 № 1380, от 20.05.2016 № 649, от 14.06.2016 № 794) (далее – Программа) следующие 

изменения: 

2.1. Заменить в названии Программы  цифру «2017» на «2019»; 

2.2. Изложить пункт 4 паспорта Программы в следующей редакции: 

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

 Цели, задачи муниципальной 

программы 

Значение целевого показателя (по годам) 

     2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель:  
- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Окуловского 

городского поселения (далее поселение), создание системы комплексного благоустройства 

поселения, направленной на улучшение качества жизни населения с целью удовлетворения 

потребностей населения поселения  в благоприятных условиях;  

1.1 Задача 1 Организация освещения улиц поселения в целях улучшения условий проживаний 

жителей 

1.1.1 Степень освещенности улиц(%) 10 15 20 25 25 

1.2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории поселения 

1.2.1 Соответствие требованиям мест 

массового захоронения, (%) 

30 40 45 45 45 

1.3 Задача 3. Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка 

1.3.1 Показатель 1. Проект кладбища (шт) 1 - - - - 

1.4. Задача 4.  Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории 

поселения, осуществление работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту 

объектов благоустройства 

1.4.1 Улучшение городского ландшафта (%) 20 

 

40 45 

 

50 55 

1.4.2 Сокращение количества 

несанкционированных свалок на 

территории поселения, (%) 

 

 

30 

 

40 

 

50 

 

55 

 

60 

2.3.  Заменить в пункте 5 паспорта Программы цифру «2017» на «2019»; 

2.4. Изложить пункт 6 паспорта Программы в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.): 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
Окуловского 
городского 
поселения 

Внебюджетные 
источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 9936,903 - 9936,903 
2016 - 28,95 16366,0 - 16394,95 

2017 - - 21220,6 - 21220,6 

2018 - - 15593,6 - 15593,6 

2019 - - 16165,1 - 16165,1 

всего - 28,95 79282,203 - 79311,153 



2.5. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в  следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель Срок 

реализации 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальн

ой 

программы) 

Источник 

финансирова 

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 Задача 1. Организация освещения улиц Окуловского городского поселения в целях улучшения условий проживаний жителей   

1

1.1.1 

Реализация подпрограммы 

 «Уличное  

освещение территории 

Окуловского городского 

поселения» 

Комитет, подрядные 

организации, привлеченные на 

конкурсной основе, иные 

предприятия  и организации (по 

согласованию) 

 

2015-2019 

 

1.1 

    Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

5862,4 10875,0 8059,2 7852,9 8167,1 

1.2 Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории поселения   

2

1.2.1 

Реализация подпрограммы 

«Организация и содержание 

мест захоронения на 

территории Окуловского 

городского поселения» 

Комитет, подрядные 

организации, привлеченные на 

конкурсной основе, иные 

предприятия  и организации (по 

согласованию) 

 

 

2015-2019 

 

 

1.2 

 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

439,103 

 

1300,0 
1300,0 1300,0 1300,0 

1.3 Задача 3. Строительство кладбища 

3

1.3.1 

Реализация подпрограммы 

«Строительство кладбища 

традиционного захоронения 

г. Окуловка» 

Комитет, подрядные 

организации, привлеченные на 

конкурсной основе, иные 

предприятия и организации (по 

согласованию) 

 

 

2015-2019 

 

1.3 

 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

0,0 

 

0,0 

 

5000,0 
0,0 0,0 

1.4 Задача 4. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения 

4

1.4.1 

Реализация 

подпрограммы «Прочие  

мероприятия по 

благоустройству на 

территории  

поселения» 

Комитет, подрядные 

организации, привлеченные на 

конкурсной основе, иные 

предприятия  и организации (по 

согласованию) 

   

 

2015-2019 

 

 

1.4 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

3635,4 4191,0 6861,4 6440,7 6698,0 

Бюджет 

Новгородской 

области 
0,0 28,95 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



2.6. Изложить пункт 2  паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории поселения» 

Программы в следующей редакции: 

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы: 

 

 Цели, задачи муниципальной программы Значение целевого показателя (по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача 1 Организация освещения улиц Окуловского городского поселения в целях улучшения 

условий проживаний жителей 

1.1. Обеспечение работы уличного освещения 

в соответствии с графиком (%) 
70 75 80 85 90 

1.2. Заключение договоров с 

энергоснабжающими организациями по 

оплате за активную энергию 

2 2 2 2 2 

1.3. Строительство сетей уличного освещения   2   

2.6. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории поселения»  

Программы цифру «2017» на «2019»; 

2.7. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории поселения» 

Программы  в следующей редакции: 

« 4.  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 5862,4 - 5864,4 

2016 - - 10875,0 - 10875,0 

2017 - - 8059,2 - 8059,2 

2018 - - 7852,9 - 7852,9 

2019 - - 8167,1 - 8167,1 

всего - - 40816,6 - 40816,6 

2.6. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территории поселения» 

Программы в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наимено

вание 

мероприя

тия 

Исполнитель Срок 

реализа

ции по 

годам 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

подпрог

раммы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. 

рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

Задача 1. Организация освещения улиц поселения в целях улучшения условий проживаний жителей 

1.1. Техническ

ое 

обслужива

ние сетей 

уличного 

освещени

я 

Комитет, 

подрядные 

организации 

 

2015-

2019год

ы 

 

1.1 

  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

 

1400,0 
2910,0 3035,2 3026,4 

3147,

5 

1.2 Заключен

ие 

договоров  

и оплата 

за 

электроэн

ергию 

(уличное 

освещение

) 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

 

2015-

2019 

годы 

 

1.2 

 Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
4462,4 6768,0 4640,9 4826,5 

5019,

6 

1.3 Строитель

ство сетей 

уличного 

освещени

я и 

установка 

дополните

льных 

светильни

ков 

Комитет, 

подрядные 

организации 

 

2016- 

2017 

годы 

 

1.3 

 Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
- 1197,0 383,1 - - 

 

2.6. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на 

территории поселения» Программы в следующей редакции: 

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы»: 

 

 Цели, задачи муниципальной программы Значение целевого показателя (по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача 1 Организация и содержание мест захоронения на территории поселения 

1.1. Организация и содержание кладбищ 

традиционного захоронения в соответствии с 

требованиями санитарно-эпидемиологических 

и экологических норм (%) 

30 35 40 45 50 

1.2. Ликвидация стихийных свалок с очисткой 

территории кладбищ (%) 
30 35 40 45 50 

2.6. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на 

территории поселения» Программы цифру «2017» на «2019»; 

2.7. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на 

территории поселения» Программы в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

 Источник финансирования 
Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 439,103 - 439,103 

2016 - - 1300,0 - 1300,0 

2017 - - 1300,0 - 1300,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

2018 - - 1300,0 - 1300,0 

2019 - - 1300,0 - 1300,0 

всего - - 5639,103 - 5639,103 

2.6. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения 

на территории поселения» Программы в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на территории 

поселения: 

№ 

п/

п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполнит

ель 

Срок 

реализа 

ции по 

годам 

Целевой 

показател

ь (номер 

целевого 

показател

я из 

паспорта 

муниципа

льной 

подпрогр

аммы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. 

рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. Благоустройство и содержание кладбищ 

 

1.1. 

Ручная уборка 

дорог, 

тротуаров и 

пешеходных 

дорожек от 

мусора, веток, 

листвы в 

летний период 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

 

1.1 

  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
 

50,0 

 

52,5 

 

52,5 

 

52,5 

 

52,5 

1.2 Ручная уборка 

дорог, 

тротуаров и 

пешеходных 

дорожек в 

зимний период 

 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

 

1.1 

 Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

50,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

1.3 Спиливание и 

обрезка 

деревьев и 

кустарников на 

территории 

кладбища с 

вывозкой 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015- 

2019 годы 

 

1.1 

 Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

1.4 Организация 

контейнерных 

площадок для 

мусора 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

1.2   Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

40,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

1.5 Выполнение 

работ по 

содержанию и 

благоустройств

у территории, 

прилегающих к 

кладбищам 

 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

1.1  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.6 Механизирова

нная и ручная 

обработка 

дорог, 

тротуаров и 

пешеходных 

дорожек 

противогололе

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015- 

2019 годы 

1.1  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

дными 

материалами в 

зимний период 

1.7 Окос травы, 

вырубка 

кустарников и 

уборка мусора 

с территории 

общего 

пользования 

кладбищ и 

водоотводных 

канав 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

1.1   Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.8 Ремонт забора 

 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

1.1  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

1.9 Содержание и 

ремонт 

контейнеров 

для сбора 

мусора  

 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015- 

2019 годы 

1.2  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

50,0 137,5 137,5 137,5 137,5 

1.10 Сбор и вывоз 

мусора 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

1.2   Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

100,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

1.11 Уборка 

несанкциониро

ванных свалок 

 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015-

2019годы 

1.2  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

50,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

1.12 Содержание и 

ремонт 

воинских 

захоронений 

(Центральное 

кладбище, 

обелиск  «Зоя 

Космодемьянск

ая», кладбище 

на ул. Ленина 

 

 

Комитет, 

подрядны

е 

организац

ии 

 

2015- 

2019 годы 

1.1  Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 
19,10

3 
100,0 100,0 100,0 100,0 

2.6. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы «Строительство кладбища традиционного 

захоронения г. Окуловка» Программы в следующей редакции: 

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы: 

 Цели, задачи муниципальной программы Значение целевого показателя (по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача 1 Организация освещения улиц Окуловского городского поселения в целях улучшения 

условий проживаний жителей 

1.1. Увеличение мест захоронений (%) 30 35 40 45 50 

 

2.6. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Строительство кладбища традиционного 

захоронения г. Окуловка» Программы цифру «2017» на «2019»; 

2.7. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Строительство кладбища традиционного захоронения 

г. Окуловка» Программы в следующей редакции: 

        « 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей): 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 0 - 0 

2016 - - 0 - 0 

2017 - - 5000,0 - 5000,0 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

всего - - 5000,0 - 5000,0 

 

2.17. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Строительство кладбища традиционного 

захоронения г. Окуловка» Программы в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы «Строительство кладбища традиционного захоронения г. 

Окуловка: 
№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Исполнител

ь 

Срок 

реализац

ии 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

муниципаль

ной 

программы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам 

(тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Задача 1.  Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка   

2

1.1 

Выбор 

земельного 

участка 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласова- 

нию) 

 

2015-2019 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловск

ого    

городског

о   

поселения 

 

0,0 

 

- 

1250,

0 - - 

1.2 Разработка 

проектно-

сметной 

документации  

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласова- 

нию) 

 

2015-2019 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловск

ого    

городско 

го   

поселения 

0,0 - 
1250,

0 - - 

2

1.3 

Благоустройст

во территории 

 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласова-

нию) 

2015-2019 

 

 

 

1.1 

 

 

 

Бюджет 

Окуловск

ого 

городско 

го 

поселения 

0,0 0,0 
1250,

0 - - 

4 

1.4 

Реализация 

проекта, 

строительство 

 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласова-

нию) 

 

2015-2019 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловск

ого 

городско 

го 

поселения 

0,0 0,0 
1250,

0 - - 

2.18. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на 

территории поселения» Программы в следующей редакции: 

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы: 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

 Цели, задачи муниципальной программы Значение целевого показателя (по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача 1 Поддержка местных инициатив граждан 

1.1 Реализация проектов местных инициатив 

граждан и софинансирование мероприятий, 

направленных на реализацию проектов 

местных инициатив граждан 

  30 35 40 

2. Задача 2 Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения 

2.1. Улучшение городского ландшафта (%) 30 35 40 45 50 

2.2. Сокращение количества 

несанкционированных свалок на 

территории поселения,(%) 

30 35 40 45 50 

2.3. Проведение месячников и субботников(%) 20 25 30 35 40 

2.4 Установка и содержание 

автобусных остановок(%) 

30 35 40 45 50 

2.5 Установка и ремонт детских игровых 

площадок(%) 

35 40 45 50 55 

2.6 Установка и содержание дорожных 

знаков(%) 

35 40 45 50 55 

2.7 Ремонт и покраска скамеек, урн(%) 35 40 45 50 55 

2.8 Посыпка территории песком или смесью с 

хлоридами во время гололеда(%) 

35 40 45 50 55 

2.9 Разборка пожарищ, аварийных строений(%) 30 35 40 45 50 

2.10 Содержание фонтана(%) 30 35 40 45 50 

2.11 Расчистка дренажных канав вне дорожной 

инфраструктуры 
 35 40 45 50 

2.12 Установка новых остановок, скамеек, урн  30 35 40 45 

2.13 Посадка деревьев и кустарника  30 35 40 45 

2.14 Содержание (расчистка и заливка льда 

для массового катания на коньках) 

открытой физкультурно-спортивной 

площадки всесезонного использования 

(ул. Стрельцова) 

 30 35 40 45 

2.19. Заменить в пункте 3 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на 

территории поселения» Программы цифру «2017» на «2019»; 

2.20. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы  «Прочие мероприятия по благоустройству на 

территории поселения» Программы в следующей редакции: 

        « 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей): 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
Окуловского 
городского 
поселения 

Внебюджетные 
источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 3635,4 - 3635,4 
2016 - 28,95 4191,0 - 4219,95 

2017 - - 6861,4 - 6861,4 

2018 - - 6440,7 - 6440,7 

2019 - - 6698,0 - 6698,0 

всего - 28,95 27826,5 - 27855,45 

2.21. Изложить  раздел «Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории 

поселения» Программы в следующей редакции: 



 

«Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения» 

№  

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

 мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации по 

годам 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

подпрограммы) 

Источник 

финансиро 

вания 

Объем финансирования по годам  

(тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 Поддержка местных инициатив граждан 

1.1 Софинансирование мероприятий, 

направленных на реализацию 

проектов местных инициатив 

граждан 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2019 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 28,95    

1.2 Реализация проектов местных 

инициатив граждан 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2019 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 4,0 4,4   

Задача 1. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения 

     1.1 Улучшение городского ландшафта 

(приобретение посадочного 

материала (цветы однолетние), 

посадка на клумбы, полив, уход за 

цветами на клумбах) 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2019 

 

2.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 
164,8 159,3 323,0 335,9 349,3 

 

1.2 

Скашивание  травы вдоль обочин 

улиц, на общественной территории 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2019 

 

2.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

148,5 256,9 206,4 214,6 223,2 

1.3 Уборка общественных территорий 

города  

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2019 

2.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 
395,8 328,7 1431,0 1488,2 1547,7 

      1.4 Уборка от листвы, мусора, очистка 

урн от мусора, организация сбора 

и вывоза бытовых отходов и 

мусора, уборка мусора у обочин 

дорог и автопавильонов 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

891,0 903,6 435,5 452,9 471,0 

      1.5 Уборка стихийных свалок 

бытовых отходов и мусора 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

102,0 312,8 407,7 424,0 440,9 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

      1.6 Спиливание, вывоз, утилизация 

деревьев 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.3 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

87,4 169,6 258,8 269,2 279,9 

     1.7 Ремонт и покраска 

автобусных 

остановок 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.4 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

89,1 91,7 97,9 101,8 105,8 

      1.8 Разборка пожарищ, аварийных 

строений 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.9 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

569,7 164,4 363,0 377,5 392,6 

     1.9 Установка флагов и снятие 

рекламных щитов, установка 

баннеров 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.5 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

32,8 0 33,0 34,3 35,7 

1.10 Ремонт и установка  детских 

игровых площадок 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.5 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

106,3 31,3 250,9 260,9 271,3 

1.11 Предотвращение распространения 

и уничтожение борщевика 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

62,3 36,7 154,2 160,4 166,8 

1.12 Покраска памятников и обелисков Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.10 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

70,5 36,4 3,6 37,4 38,9 

1.13 Покраска бордюров улиц, деревьев 

в городе 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

33,0 34,6 195,9 203,7 211,8 

1.14 Изготовление и установка 

информационных щитов 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.6 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

0 0 15,9 16,5 17,2 

1.15 Доставка, установка и разбор 

новогодних рождественских елей 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

134,0 160,0 63,2 32,5 33,8 

1.16 Ремонт и покраска скамеек, урн Комитет, 

подрядные 

организации 

2015-2019 2.7 Бюджет 

Окуловского 

городского 

22,3 22,5 37,7 39,2 40,8 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

(по согласованию) поселения 

1.17 Расчистка снега и посыпка 

пескосоляной смесью, вывоз снега  

с мест, недоступных для расчистки 

техникой 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.8 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

268,5 453,3 122,6 127,5 132,6 

1.18 Механическая очистка тротуаров Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.8 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

 

148,2 150,3 903,2 939,3 976,8 

1.19 Уборка газонов от листьев, 

мусора, подрезка кустов 
Комитет, 

подрядные 

организации  

(по  согласованию) 

2015-2019 2.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

309,2 402,2 696,4 724,3 753,3 

1.20 Устройство детского игрового 

комплекса на территории 

территориального общественного 

самоуправления «Наш дом», 

расположенного по адресу г. 

Окуловка, ул. Правды, д. 5 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.5 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

 87, 5    

1.21 Строительство деревянных 

лестниц и мостика через речку ул. 

Краснофлотская 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

 104,5    

1.22 Приобретение посадочного 

материала,  посадка на клумбы у 

Релакса (ул. Магистральная) 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

 89,6 192,9 200,6 208,6 

1.23 Расчистка дренажных канав вне 

дорожной инфраструктуры 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.11 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

 41,1    

1.26 Установка новых остановок, 

скамеек, урн 
Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.12 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

  503,0   



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

1.27 Посадка деревьев и кустарника Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.13 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

  161,2   

1.28 С,одержание (расчистка и заливка 

льда для массового катания на 

коньках) открытой физкультурно-

спортивной площадки 

всесезонного использования (ул. 

Стрельцова) 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2019 2.14 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

 150    

 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комитета по  

управлению муниципальным имуществом  В.В. Алексеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.11.2016 № 1592 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников муниципального автономного 

учреждения «Центр гребного слалома Окуловского муниципального района»  

 
Администрация Окуловского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:         

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципального автономного  учреждения «Центр 
гребного слалома Окуловского муниципального района», утвержденное постановлением Администрации 
Окуловского муниципального района от 04.08.2016 № 1111 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац шестой подпункта 2.7.3. пункта 2.7. Положения в  
следующей редакции: 
«Основанием для выплаты премии (невыплаты премии) для руководителя  
является решение комиссии, для заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера - решение 

рабочей комиссии.»;  
1.2. Исключить в абзаце втором пункта 3.3. Положения слова  «(далее- 
рабочая комиссия), состав и положение, о которой утверждаются приказом руководителя учреждения.»; 
1.3. Заменить в абзаце втором  подпункта 3.3.4. пункта 3.3. Положения слово «оценочной» на 

«рабочей» в соответствующем падеже»; 
1.4. Заменить в абзаце  третьем подпункта 3.3.4. пункта 3.3. Положения  
слова «оценочной комиссии руководителя учреждения» на «рабочей комиссии ». 
 2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 02.06.2016 года. 
 3. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 
муниципальный район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Заместитель Главы администрации 

района по экономическому развитию,  

председатель комитета по финансов    Т.В. Васильева  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.11.2016 № 1593  

г.Окуловка 

 
Об исключении из Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Окуловского 

муниципального района – получателей поддержки сведений о субъекте малого предпринимательства – 
получателе поддержки 

 

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 года № 209-ФЗ (в ред. Федеральных законов от 

18.10.2007 N 230-ФЗ, от 22.07.2008 N 159-ФЗ, от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 02.08.2009 N 217-ФЗ, от 27.12.2009 N 

365-ФЗ, от 05.07.2010 N 153-ФЗ, от 01.07.2011 N 169-ФЗ, от 06.12.2011 N 401-ФЗ, от 02.07.2013 N 144-ФЗ, от 

02.07.2013 N 185-ФЗ, от 23.07.2013 N 238-ФЗ, от 28.12.2013 N 396-ФЗ, от 29.06.2015 N 156-ФЗ, от 29.12.2015 N 

408-ФЗ, от 23.06.2016 N 222-ФЗ, от 03.07.2016 N 265-ФЗ), Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, 

оказываемой Администрацией Окуловского муниципального района,  реестровые записи согласно приложению 

№ 1. 

2. Исключить из Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, 

оказываемой Администрацией Окуловского муниципального района,  реестровые записи согласно приложению 

№ 2. 

3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 30.11.2016 года. 

4. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 29.12.2016 года. 

5. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

Заместитель Главы администрации 

района по экономическому развитию,  

председатель комитета по финансов  Т.В. Васильева  

consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D175172D5CE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAF08k9LFI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D177132052E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Ak9LEI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D175172E5FE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAD0Dk9LCI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06DD7610215DE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Dk9LFI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06DF7E152D53E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAB0Ck9L9I
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06DF7E152D53E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAB0Ck9L9I
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06DD7F132E52E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Dk9L0I
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D175142B59E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAC0Fk9LCI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D1701D215AE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAC0Dk9LCI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06DD7E102C5DE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Ek9LBI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06DF7E152D52E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258AAD0Dk9LCI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06DD7F122E5FE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Fk9L1I
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D07717215EE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BA90Dk9L1I
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D077112F5AE8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Dk9LDI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D077162053E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Ak9LDI
consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA06D077162053E8519D15406B9B9A3DB6F57A4744258BAA0Ak9LDI
consultantplus://offline/ref=7F933CEC4607B35D15C39B42DB13F4F9EFBA266517ABFC402FD92FC2EA142D7DF71CF3A5728C843Dj1iBN
consultantplus://offline/ref=7F933CEC4607B35D15C39B42DB13F4F9EFBA26601EA8FC402FD92FC2EA142D7DF71CF3A5728C8038j1i3N


 

Приложение №1 

                                   к постановлению Администрации 

 Окуловского муниципального района 

                        от 16.11.2016 № 1593 

 

Номер 

реестро-

вой 

записи 

и дата 

вклю-

чения 

сведений 

в реестр 

Основание для  

включения  

(исключения) сведений в реестр 

Сведения о субъектах малого и среднего 

предпринимательства – получателях 

поддержки 

Сведения о предоставленной поддержке Информация 

о нарушении 

порядка 

и условий 

предоставле-

ния под-

держки 

(если име-

ется), в том 

числе 

о нецелевом 

использова-

нии средств 

поддержки 

Наименование 

юридического лица 

или фамилия, имя 

и отчество (если 

имеется) индивиду-

ального предпри-

нимателя 

Идентификацион-

ный номер нало-

гоплательщика 

Вид поддержки Форма поддержки Размер 

поддерж-

ки 

Срок ока-

зания под-

держки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11. 

29.11.2013 
Муниципальная  целевая Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Окуловском 

муниципальном районе на 2012-2014 

годы», утверждѐнная постановлением 

Администрации  Окуловского 

муниципального района от 14.12.2011 № 

1482 

ООО «МУК 

«Окуловкасервис» 

5311006773 подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

кадров для 

субъектов МСП 

субсидирование за 

участие в семинаре 

6 750 

руб. 

До 

29.11.2013 

 

118. 

22.07.2013 
Постановление Администрации 

Окуловского муниципального района от 

05.07.2013 №775 

ИП 

Антонов 

Сергей 

Анатольевич 

531100001130  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

388 117 

руб. 

До 

05.08.2013 

 

119. 

04.10.2013 
Постановление Администрации 

Окуловского муниципального района от 

30.09.2013 №1223 

ИП 

Панов 

Олег 

Владимирович 

531101786900  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

300 000 

руб. 

До 

30,10.2013 

 

120. 

12.11.2013 

 

Постановление Администрации 

Окуловского муниципального района от 

28.10.2013 №1455 

Глава КФХ 

Рыбалѐва 

Татьяна 

Сергеевна 

531101102684  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

300 000 

руб. 

До 

28.11.2013 

 

121. 

12.11.2013 
Постановление Администрации 

Окуловского муниципального района от 

28.10.2013 №1455 

Глава КФХ 

Лаврентьев 

Владимир 

Анатольевич 

470300124500  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

261 694 

руб. 

До 

28.11.2013 

 

123. Муниципальная  целевая Программа ООО 5311007544 подготовка, субсидирование за 1 300 До   



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

22 
 

29.11.2013 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Окуловском 

муниципальном районе на 2012-2014 

годы», утверждѐнная постановлением 

Администрации  Окуловского 

муниципального района от 14.12.2011 № 

1482 

«АЛЕН+» переподготовка и 

повышение 

квалификации 

субъектов МСП 

участие в семинаре руб. 29.11.2013 

124. 

29.11.2013 
Муниципальная  целевая Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Окуловском 

муниципальном районе на 2012-2014 

годы», утверждѐнная постановлением 

Администрации  Окуловского 

муниципального района от 14.12.2011 № 

1482 

ИП 

Синицин 

Юрий 

Анатольевич 

531103059265 подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

субъектов МСП 

субсидирование за 

участие в семинаре 

1 200 

руб. 

До 

29.11.2013 

 

125. 

29.11.2013 
Муниципальная  целевая Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Окуловском 

муниципальном районе на 2012-2014 

годы», утверждѐнная постановлением 

Администрации  Окуловского 

муниципального района от 14.12.2011 № 

1482 

ИП 

Никифоров 

Виктор 

Михайлович 

531100004660 подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

субъектов МСП 

субсидирование за 

участие в семинаре 

1 200 

руб. 

До 

29.11.2013 

 

126. 

29.11.2013 
Муниципальная  целевая Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Окуловском 

муниципальном районе на 2012-2014 

годы», утверждѐнная постановлением 

Администрации  Окуловского 

муниципального района от 14.12.2011 № 

1482 

ИП 

Плешанов 

Вадим 

Вадимович 

531100034505 подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

субъектов МСП 

субсидирование за 

участие в семинаре 

1 200  

руб. 

До 

29.11.2013 

 

127. 

29.11.2013 
Муниципальная  целевая Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Окуловском 

муниципальном районе на 2012-2014 

годы», утверждѐнная постановлением 

Администрации  Окуловского 

муниципального района от 14.12.2011 № 

1482 

ИП 

Герц 

Наталья 

Владимировна 

531100806487 подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

субъектов МСП 

субсидирование за 

участие в семинаре 

1 200 

руб. 

До 

29.11.2013 

 

128. 

29.11.2013 
Муниципальная  целевая Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Окуловском 

муниципальном районе на 2012-2014 

ОАО «Окуловский 

бумажник» 

5311002722 подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

субсидирование за 

участие в семинаре 

12 150 

руб. 

До  

29.11.2013 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

23 
 

годы», утверждѐнная постановлением 

Администрации  Окуловского 

муниципального района от 14.12.2011 № 

1482 

кадров для 

субъектов МСП 

 

Приложение №2 

              к постановлению Администрации 

Окуловского муниципального района 

                                                                                                                    от 16.11.2016 № 1593 

Номер 

реестро-

вой 

записи 

и дата 

вклю-

чения 

сведений 

в реестр 

Основание для  

включения  

(исключения) сведений в реестр 

Сведения о субъектах малого и среднего 

предпринимательства – получателях 

поддержки 

Сведения о предоставленной поддержке Информация 

о нарушении 

порядка 

и условий пре-

доставления 

поддержки 

(если имеется), 

в том числе 

о нецелевом 

использовании 

средств под-

держки 

Наименование 

юридического лица 

или фамилия, имя 

и отчество (если 

имеется) индивиду-

ального предпри-

нимателя 

Идентификацион-

ный номер нало-

гоплательщика 

Вид поддержки Форма поддержки Размер 

поддерж-

ки 

Срок ока-

зания под-

держки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

122. 

25.11.2013 
Постановление Администрации 

Окуловского муниципального 

района от 19.11.2013 №1625 

ИП 

Гофман 

Любовь 

Юрьевна 

531101118324  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

115 318 

руб. 

До 

19.12.2013 

 

129. 

10.12.2013 
Постановление Администрации 

Окуловского муниципального 

района от 03.12.2013 №1730 

ИП 

Фоченков 

Владислав 

Васильевич 

531101415091  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

300 000 

руб. 

До 

28.12.2013 

 

130. 

20.12.2013 

 

Постановление Администрации 

Окуловского муниципального 

района от   19.12.2013 №2089 

ИП 

Фѐдоров 

Артѐм 

Николаевич 

531101895000  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

100 000 

руб. 

До 

28.12.2013 

 

131. 

20.12.2013 
Постановление Администрации 

Окуловского муниципального 

района от   19.12.2013 №2089 

ИП 

Михайлова 

Наталья 

Александровна 

531100877174  Финансовая 

 

возмещение затрат, 

связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

203 429 

руб. 

До 

28.12.2013 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.11.2016 № 1605 

 

г. Окуловка 

     

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования 

земельного участка 

 

  В соответствии  со   ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  

в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Окуловского городского поселения, 

утвержденными  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения  от 16.07.2013 № 182, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Окуловского городского поселения, утвержденным решением  Совета   

депутатов  Окуловского  городского  поселения от 30.12.2015  

№ 26,  Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, 

учитывая  рекомендации комиссии  по землепользованию и застройке  Окуловского городского поселения, 

результаты публичных слушаний по вопросу предоставления  разрешения  на условно разрешенный  вид 

использования земельного участка, проведенных 13 октября 2016 года, Администрация Окуловского  

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отказать Пономаревой Ольге Петровне в выдаче разрешения на условно  разрешенный  вид 

использования земельного участка, расположенного на кадастровом плане территории в кадастровом 

квартале 53:12:0104006 - «предприятия бытового обслуживания», расположенного по адресу: Новгородская 

область, г. Окуловка,  ул. Островского, ориентировочно з/у 58Б площадью 200 кв.м., территориальная зона  

Ж.3.  «Зона застройки многоэтажными жилыми домами в 4 и выше этажа», категория земель – земли 

населенных пунктов, так как предоставление данного разрешения может повлечь за собой нарушение прав 

и законных интересов правообладателей помещений многоквартирного дома, расположенного в пределах 

одной территориальной зоны с земельным участком, в отношении которого испрашивается разрешение. 

2.  Постановление может быть оспорено в судебном порядке. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района», разместить постановление  на официальном сайте муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комитета по  

управлению муниципальным имуществом   В.В. Алексеев  

 

Новгородская  область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Окуловского  района 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О проведении публичных слушаний по бюджету 

 

Принято Советом депутатов Кулотинского городского поселения 

14 ноября 2016 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.29003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Кулотинского городского поселения  Совет 

депутатов Кулотинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Вынести проект  бюджета  Кулотинского городского поселения на 2017год и на плановый период  

2018 -2019 годов на публичные слушания. 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 24 ноября 2016 в 18 часов  в зале Администрации 

Кулотинского городского поселения по адресу: р.п.Кулотино, Кирова 13 . 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

25 
 

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний    Cоболеву Анну Александровну – 

главного  служащего Администрации городского поселения. 

4. Опубликовать решение ,  проект бюджета Кулотинского городского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018-2019 годов  в  бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального 

района » и разместить на официальном сайте Кулотинского городского поселения в информационно- 

телекоммуникационной  системе Интернет. 

 
Председатель  Совета депутатов 
Кулотинского городского поселения                                                                      С.Н.Кондратенко 
14.11.2016 
№79 
 
Глава 
городского поселения                                                                                                         Л.Н.Федоров 

 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

Окуловского   района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  10.11.2016  № 254 

р.п.Кулотино 

 

Об утверждении  прогноза социально-экономического 

развития Кулотинского городского поселения  на 2017  год и  на плановый  период 2018-2019 

годов 

 

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением   о     

бюджетном   процессе  в     Кулотинском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов  

Кулотинского городского поселения от 12.11.2014  № 222  Администрация Кулотинского городского 

поселения 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Кулотинского  городского поселения на 

2017 год и на плановый  период 2018-2019 годов. 

2.Опубликовать  постановление в бюллетене  «Официальный  вестник  Окуловского муниципального 

района »  и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения  в 

информационно- телекоммуникационной   сети Интернет. 

 

Глава 

городского поселения                           Л.Н.Федоров 

 

 

 

  

                          Утвержден 

постановлением  администрации 

Кулотинского городского 

поселения от 10.11.2016 № 254 

 
ПРОГНОЗ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ  

КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 - 

2019 ГОДОВ 

 

Прогноз социально-экономического развития Кулотинского городского поселения подготовлен на 

основании Бюджетного кодекса, Порядка разработки прогноза социально-экономического развития 

Кулотинского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации Кулотинского 

городского поселения от 13.11.2013  N 117. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

26 
 

 

Раздел 1.Бюджетная и налоговая политика 

 

Бюджетная политика в городском поселении определена на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов направлена на создание условий для сохранения и закрепления положительных темпов 

экономического роста.  

Налоговые поступления в бюджет городского поселения будут зачисляться в соответствии с бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

В этот период будут максимально использоваться все возможности по наполнению доходной базы 

бюджета и оптимизации расходных обязательств. 

В 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов на территории поселения сохранятся действующие 

льготы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц. 

Формирование доходной части бюджета городского поселения будет осуществляться за счет 

собственных доходов, субвенций и дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности. 

                                

                                  Общая характеристика проекта бюджета 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов 

 

 в проекте бюджета поселения 

2017г. 2018г. 2019г. 

Доходы всего: 23233,6 11927,6 11340,2  

из них    

Собственные 5697,5 6776,8 7213,7 

Дотации 16366,5 4430,2 3405,9 

Субсидии 898,0 449,0 449,0 

Субвенция 271,6 271,6 271,6 

Расходы всего: 23233,6 11927,6 11340,2 

 

            Бюджет  Кулотинского городского поселения определен на 2017 год по доходам в объеме 23233,6 

тыс. рублей и расходам 23233,6 тыс. рублей, в том числе резервный фонд – 30,0 тыс. рублей, на 2018 год по 

доходам 11927,6тыс. рублей и расходам 11927,6 тыс. рублей, на 2019 год по 11340,2 тыс. рублей и 

расходам 11340,2 тыс. рублей 

 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кулотинского городского поселения в 2017 г. и 

плановом периоде 2018 - 2019 г. планируются в следующих объемах: 

 тыс. руб 

Наименование доходов проект бюджета 

2017г. 2018г. 2019г. 

Налоговые и неналоговые доходы – всего: 5697,5 6776,8 7213,7 

Налоговые доходы: 5163,2 5327,8 5633,7 

Налог на доходы физических лиц 979,2 998,8 1018,7 

Акцизы  1480,0 1480,0 1480,0 

Единый сельскохозяйственный налог 2,0 2,0 2,0 

Налог на имущество физических лиц 320,0 329,0 363,0 

Земельный налог 2380,0 2516,0 2768,0 

Государственная пошлина  2,0 2,0 2,0 

Неналоговые доходы 534,3 1449,0 1580,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участников 

196,0 315,0 330,0 

Доходы от сдачи в аренду 

муниципального имущества 

 

270,0 

 

284,0 

 

300,0 

Доходы от продажи земельных участков 

до разгр. гос. собств. 

 

68,3 

 

650,0 

 

700,0 

Доходы от продажи земельных участков 0 200,0 250,0 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района: 

 

Наименование доходов проект бюджета 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

27 
 

 2017г. 2018г. 2019г. 

Безвозмездные поступления из 

бюджетов муниципального 

района: 

17536,1 5150,8 4126,5 

- дотация на выравнивание 

уровня бюджетного обеспечения 

поселения 

16366,5 4430,2 3405,9 

- субсидия на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 

898,0 449,0 449,0 

- субвенция 271,6 271,6 271,6 

 Структурный состав безвозмездных поступлений: дотация, субвенция.   

Общая сумма безвозмездных поступлений в 2017 году составит 17536,1 тыс. рублей, в 2018 году 

составит 5150,8 тыс. рублей и в 2019 году составит 4126,5 тыс. рублей  

 

Расходы Кулотинского городского поселения 

Проект бюджета сформирован с учетом обеспечения финансовыми ресурсами первоочередных 

социально-значимых расходов. 

тыс.рублей 

 

 Проект бюджета 

2017 год 2018 год 2019 год 

Общегосударственные вопросы 5755,4 6015,4 5430,0 

Национальная оборона 178,6 178,6 178,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

68,0 68,0 68,0 

Национальная экономика 2378,0 1929,0 1929,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

14727,0 3610,0 3610,0 

в т.ч. благоустройство 2690,0 2610,0 2610,0 

Культура 9,0 9,0 9,0 

Физическая культура и спорт 17,0 17,0 17,0 

Пенсионное обеспечение 98,6 98,6 98,6 

Обслуживание долга 2,0 2,0 0 

 

Раздел 2.Физическая культура и спорт 

Развитию физической культуры и спорта среди населения поселения будет способствовать: 

создание условий для массового отдыха жителей поселения; 

возрождение, сохранение и развитие народных традиций, художественного творчества; 

нравственное и патриотическое воспитание детей и молодежи; 

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодѐжью в поселении; 

организация молодежи поселка для участия в районных, областных, российских смотрах, конкурсах, 

фестивалях, спортивных мероприятиях. 

 

Раздел 3. Культура 

Основными задачами развития сферы культуры являются сохранение, развитие и использование 

историко-культурного наследия поселения; 

Предусматривается проведение следующих мероприятий: 

содействие в проведении культурно – массовых и просветительских мероприятий, посвященных победе 

в Великой Отечественной войне,                     праздников поселка, новогодних и других мероприятий. 

 

Раздел 4. Доступное жилье 

Планируется проведение работ по подготовке и формированию земельных участков под жилищное, в 

том числе индивидуальное, строительство; 

продолжение реализации мероприятий по повышению качественного уровня благоустройства 

населенных пунктов поселения, в том числе, улучшению улично-дорожной сети, благоустройству 

дворовых территорий и других объектов.  

Раздел 5. Благоустройство 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

28 
 

         Раздел благоустройство включает в себя следующие направления: 

- уличное освещение 

-организация и содержание мест захоронения 

-прочие мероприятия по благоустройству 

 

Прогнозируемые расходы по  благоустройству на   2017 год и плановый период 2018-2019 годов 

тыс.руб. 

 Прогноз 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

уличное освещение 1900,00 1900,0 1900,0 

организация и содержание 

мест захоронения 

260,0 180,0 180,0 

прочие мероприятия по 

благоустройству 

530,0 530,0 530,0 

Всего 2690,0 2610,0 2610,0 

 

       Расходы на уличное освещение за 2017 год – 1900,0 тыс. рублей: оплата за потребленную уличную  

электроэнергию (284000 квт/ч в год х 5,40 =1533,60), расходы за техническое обслуживание уличного 

освещения  344,52 тыс. рублей ( техническое обслуживание в месяц на один горящий светильник 145 х 297 

к-во светил. х 8 м-ц =344,52), на приобретение ламп и светильников для уличного освещения 21,88 тыс. 

рублей. 

     

Организация мест захоронения 

          Планируется заключение муниципального контракта на выполнение работ по содержанию 

кладбища на 2017 год( февраль – март).       

 

Прочие мероприятия по благоустройству 

          Планируется: 

          заключить договор с ООО « Окуловкасервис» на уборку           

    несанкционированных свалок; 

          заключить     договор    с частным    лицом    на уборку    

    территории;    

     производить ремонт уличного освещения в течение года  согласо договора  на  обслуживание;    

     разработать  муниципальную  программу « Модернизация   системы  уличного освещения»; 

     спиливание деревьев, угрожающих  строениям; 

      производить ремонт лестниц спуска к реке Хоренка по ул. Пионерская и Куйбышева; 

      доставка песка в детские песочницы; 

     проведение субботников по благоустройству. 

Раздел 6. Дорожное хозяйство 

Продолжатся работы по зимнему и летнему содержанию улично-дорожной сети поселения. 

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2017 - 

2019 годы» позволит увеличить уровень комфортности и безопасности людей на улицах и дорогах 

поселения. 

Продолжатся работы, связанные с благоустройством улиц в населенных пунктах поселения. 

Раздел 7. Малое и среднее предпринимательство 

Развитию среднего и малого предпринимательства в поселении будут способствовать:  

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах, в качестве 

поставщиков по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ для муниципальных нужд. 

Раздел 8. Образование и здравоохранение 

Будет продолжена следующая работа: 

содействие в привлечении в поселок специалистов для укомплектования учреждений педагогическими и 

медицинскими кадрами( размещение  на  сайте  Администрации поселения  соответствующей  

информации) ; 

содействие в обеспечении педагогических и медицинских специалистов жильем. 

Раздел 9. Управление муниципальным имуществом 

 В целях эффективного управления и распоряжения муниципального имуществом, повышения 

доходной части бюджета планируется: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

29 
 

 продолжить работу по совершенствованию нормативной правовой базы, анализу эффективности 

использования муниципального имущества; 

 осуществление приватизации муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом; 

проведение мероприятий на территории поселения по выявлению и постановке на учет бесхозяйных 

объектов; 

 осуществление контроля над использованием и сохранностью имущества, своевременной 

продажей или передачей в аренду пустующих площадей; 

          сокращение  расходов  средств бюджета   на содержание  муниципального имущества . 

Раздел 10. Земельные отношения 

 Для развития и совершенствования земельных и имущественных отношений до разграничения 

прав собственности на землю предусматривается: 

осуществление контроля над целевым использованием земель; 

 перевод невостребованных земель в муниципальную собственность; 

         проведение  работ  по ликвидации  и постановке на государственный  кадастровый учет  земельных  

участков  , государственная  собственность на которые  не разграничена , в рамках  муниципальной 

Программы « Развитие  системы  управления муниципальным  имуществом   в Кулотинском городском  

поселении на 2017-2021 года».  

Раздел 11. Охрана природы 

 В целях улучшения состояния окружающей среды и природных ресурсов запланировано 

выполнение природоохранных мероприятий: 

участие в работах по установлению границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос на водных 

объектах или их частях; 

продолжение работ по организации и вывозу мусора в населенных пунктах на территории поселения 

(строительство контейнерных площадок, приобретение мусорных контейнеров); 

выявление    несанкционированных свалок на территории поселения; 

проводить  работу   с жителями , проживающими  в частном  секторе по заключение  договоров  на 

вывоз  ТБО . 

Раздел 12. Укрепление правопорядка 
- участие в противодействии терроризму; 

-осуществление контроля над поведением лиц, ранее судимых,                              освободившихся из мест 

лишения свободы, злоупотребляющих спиртными напитками; 

     -    проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи. 

      - открытие  опорного  пункта  для  участкового инспектора  поселения  в здании  Администрации в 1-

м  квартале 2017 года; 

      - проведение  рейдов  с целью  профилактики  правонарушений в местах  массового  скопления  

людей. 

Раздел 13. Защита от чрезвычайных ситуаций 

         Запланированы работы по обустройству пожарных водоемов, ремонту и восстановлению 

пожарных гидрантов, обеспечению населенных пунктов мотопомпами и другим пожарным инвентарем. 

Раздел 14. Местное самоуправление 

Планируются: 

продолжится работа по практической реализации федерального и областного законодательства о 

муниципальной службе: 

внедрение и применение  современных  методов кадровой работы, повышение профессиональной 

компетентности и мотивации муниципальных служащих к результативной деятельности: 

продолжение работы по предоставлению муниципальных услуг и использованию муниципальных 

фикций, согласно утвержденным административным регламентом; 

Для повышения доверия населения к органам власти, информированности жителей поселения 

продолжится реализация следующих мероприятий: 

проведение собраний и сходов граждан;  

проведение дней личного приема граждан Главой поселения и специалистами администрации 

поселения, депутатами Совета депутатов Кулотинского городского поселения; 

проведение публичных слушаний и других форм взаимодействия; 

 рассмотрение письменных и устных обращений граждан, в соответствии с федеральным законом 

от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с 

обеспечением индивидуального изучения каждого вопроса и принятием соответствующих мер для его 

решения; 

освещение событий и мероприятий на территории поселения в средствах массовой информации, путем  

трансляции  через  громкоговорящие  устройства. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

30 
 

Продолжить размещение информации на официальном сайте Администрации поселения и публикация в 

периодическом печатном издании определенных  источником официального опубликования  нормативных  

правовых  актов , Советом депутатов Кулотинского городского поселения. 

 

 

 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

Окуловского   района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  10.11.2016  № 255 

р.п.Кулотино 

 

Об  утверждении Методики  планирования бюджетных  ассигнований бюджета  Кулотинского 

городского поселения  на 2017  год и на плановый  период 2018-2019 годов 

 

       В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Положением   о     бюджетном   

процессе  в     Кулотинском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 

Кулотинского городского поселения  от 12.11.2014 № 222 Администрация Кулотинского городского 

поселения 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Методику  планирования бюджетных ассигнований бюджета Кулотинского городского 

поселения  на 2017 год и на плановый  период 2018-2019 годов . 

2.Опубликовать  постановление в бюллетене  « Официальный вестник Окуловского муниципального 

района»  и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения  в 

информационно- телекоммуникационной   сети Интернет. 

 

 

Глава 

городского поселения        Л.Н.Федоров 

 

Утверждена 

постановлением Администрации 

Кулотинского городского  

поселения от 10.11.2016 № 255 

 

МЕТОДИКА 

ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  КУЛОТИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

 

1. Настоящая методика планирования бюджетных ассигнований  бюджета Кулотинского городского 

поселения на период 2017 - 2019 годов 

разработана в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

применяется при планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых 

расходных обязательств Кулотинского городского поселения на стадии формирования проекта  бюджета 

района на период 2017 - 2019 годов. 

2. Расходы главных распорядителей средств  бюджета района, связанные с исполнением принимаемых 

обязательств, формируются на основании нормативных правовых актов района, вступающих в силу после 

31 декабря 2016 года. 

3. Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств Кулотинского городского поселения не может превышать прогнозируемого объема доходов  

бюджета городского поселения,  поступлений источников финансирования его дефицита, уменьшенных на 

суммы выплат из  бюджета городского поселения, связанных с источниками финансирования дефицита  

бюджета района, изменения остатков на счете по учету средств  бюджета городского поселения. 

3.1. Бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих, служащих и работников, 

занимаемые должности, осуществляющие техническое обеспечение деятельности  Администрации, не 

индексируется. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

31 
 

В дальнейшем подходы к увеличению фонду оплаты труда работников муниципальных учреждений 

могут быть уточнены по мере принятия соответствующих решений и уточнения параметров прогноза 

социально-экономического развития городского поселения. 

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Кулотинского городского поселения 

определяется согласно штатной численности на период 2017 - 2019 годов. 

          3.2 Начисления на оплату труда рассчитываются на основании установленного  размера взносов 

на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, по страховым 

тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний.  

           3.3.  Средства на осуществление единовременной выплаты на лечение (оздоровление) на период 

2017 - 2019 годов планируются из размера выплаты, утвержденной решением Совета депутатов городского 

поселения. 

         4. Объемы бюджетных ассигнований на оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания 

услуг для муниципальных нужд поселения рассчитываются следующим образом: 

-расходы по оплате коммунальных услуг планируется  исходя из ожидаемого объема расходов на 

период 2017 - 2019 годов и с учетом предполагаемого среднегодового роста тарифов, согласно приложению 

к настоящей методике; 

-материальные затраты на период 2017 - 2019 годов определяются на уровне расходов, 

предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году с учетом их фактической потребности и с 

учетом возможности бюджета поселения; 

расходы объемов бюджетных ассигнований на капитальный, текущий ремонт, благоустройство и на 

первичные мероприятия по пожарной безопасности принимаются по нормативу из расчета на 1 жителя в 

год;  

-на обеспечение первичных мер пожарной безопасности поселением предусматриваются средства на 

период 2017 - 2019 годов из расчета 22 рублей на 1 жителя;    

-объем расходов на капитальный ремонт определяется на основании потребности и с учетом 

возможности бюджета Кулотинского городского поселения; 

 5. Объемы бюджетных ассигнований на уплату региональных налогов (налог на имущество 

организаций, транспортный налог) рассчитываются исходя из объема средств, предусмотренных на эти 

цели в текущем финансовом году с учетом необходимости оплаты платежей за четыре квартала. При этом 

объемы расходов на уплату налогов могут быть скорректированы исходя из фактической потребности. 

  6. Объемы бюджетных ассигнований на предоставление дотаций, субвенций бюджету Кулотинского 

городского поселения на выполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселения и прочих межбюджетных трансфертов общего характера 

планируется на основании нормативных актов.                                                            

7. Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ рассчитываются на 

основании утвержденных соответствующими нормативными правовыми актами объемов финансирования.                                                        

8. Планирование бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам (на осуществление 

переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю) из бюджета городского 

поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов, производится 

на основании методики, предложенной Контрольно- счетной комиссией Окуловского муниципального 

района пропорционально численности населения в поселении.                                                                                                                             

9. Кроме того, при планировании бюджетных ассигнований могут быть учтены средства, 

дополнительно выделенные (сокращенные) по результатам согласований показателей проекта  бюджета 

района.         

 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Окуловского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.11.2016   № 263 

р.п.Кулотино 
                         О внесении изменений в перечень   муниципальных программ  
                                               Кулотинского городского поселения 

 
 Администрация Кулотинского городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения  в перечень муниципальных программ Кулотинского городского поселения, 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

32 
 

утвержденный  постановлением  Администрации городского поселения от 29.10.2015 № 249 дополнив  строками  

следующего содержания :  

N 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы Кулотинского городского 

поселения 

Наименование 

подпрограммы, 

входящей в 

состав муни-

ципальной 

программы 

Кулотинского 

городского 

поселения 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ, ТРЕБУЮЩИЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

1 Модернизация системы уличного 

освещения на тер-ритории 

Кулотинского го-родского поселения 

на 2017-2019 годы 

- 2017-2019 

годы 

Администрация 

Кулотинского 

городского 

поселения 

 

2 Ремонт  и содержание авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного значе-ния на 

территории Кулотин-ского 

городского  поселения на 2017-2019 

годы 

- 2017-2019 

годы 

Администрация 

Кулотинского 

городского 

поселения 

 

 

 2.  Опубликовать постановление в бюллетене  "Официальный  вестник Окуловского муниципального 

района" и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Глава  
городского поселения             Л.Н.Федоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень № 52 от 17.11.2016 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Главный редактор: Глава Окуловского муниципального района С.В. Кузьмин, телефон: 2-15-80 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


